Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 27/2019

Manifesta aplauso à Guarda
Municipal pelos participantes no
seminário Estadual de
patrulhamento tático na cidade de
Jandira.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que nesta segunda feira(14)janeiro os agentes da
(GCM) Guarda Municipal de Santa  Barbara D´Oeste participaram do II seminário na
cidade de Jandira estiveram presentes inspetor Pigato,(GCM)Vilalon, Douglas, e
Gesiel,

                     CONSIDERANDO, que objetivo deste curso é promover a integração
dos órgãos de segurança publica proporcionando uma base para desenvolvimento
doutrinário aprimoramento técnico,

                     CONSIDERANDO, que os agentes tiveram palestra sobre patrulhamento
e segurança em grandes eventos ,pilares de um  grupamento de (romu)é a formação
do patrulheiro tático na questão de terrorismo, sobrevivência, policial jurídica,

                  CONSIDERANDO, que devido ao empenho e dedicação com que sempre
desempenham suas funções, com isso  a corporação e toda  a população de nossa
cidade só tem a ganhar,

     Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ao inspetor Pigato,e toda
sua equipe . Encaminhando cópia à Rua Curitiba  nº 1286 na Jardim Esmeralda.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Janeiro 2018.

Edmilson Ignácio Rocha

DR. EDMILSON
-vereador-